РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ № 182

           16.08.2021 года                                                              пос. Мокрый Батай

О внесении изменений в решение № 90 от 18.07.2014г
[bookmark: _GoBack]««Об утверждении Положения об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Мокробатайского сельского поселения, в соответствии со ст.7 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст.5  159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Администрация Мокробатайского сельского поселения.

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 18.07.2014 № 90 «Об утверждении Положения об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», изложив п.6.1 ст.6 в следующей редакции:
- «Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет».
      2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
           опубликования в информационном бюллетене муниципального
           образования «Мокробатайское сельское поселение» и подлежит
            обнародованию на официальном сайте Администрации Мокробатайского
           сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Мокробатайского сельского поселения                                 Н.В. Соломко

2